این امور ربطی به مذهب نداشت، بلکه سوءاستفاده حاکمان و صاحب‌منصبان از قدرت برای پیشبرد اهداف خویش بود.

کتاب نامه

- آقابزرگ تهرانی، محمد محسن (۱۳۹۰ق)، طبقات اعلام الشیعه، ج ۱؛ القرن الرابع: نوابغ الروات فی رابعه المئات، بیروت: دارالکتاب العرب.
- ابن ابی یعلی (بی تا)، طبقات الحنابله، بیروت: دارالکتب العلمیه.
- ابن اثیر (۱۳۸۵ق/۱۹۶۵م)، الکامل، بیروت: دارصادر.
- ابن جبیر (بی تا)، رحله، بیروت: دارالصادر.
- ابن جوزی، عبدالرحمن بن علی (۱۴۱۲ق/۱۹۹۲م)، المنتظم فی تاریخ الملوک و الامم، بیروت: دارالکتب العلمیه، چاپ اول.
- ابن خلدون، عبدالرحمن محمد (۱۳۷۱)، العبر، ترجمه آیتی، تهران: مؤسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی.
- ابن زهره حسینی، تاج الدین محمد بن حمزه (۱۹۶۳م)، غایة الاختصار، نجف: مطبعة الحیدریه.
- ابن کثیر، ابوالفداء، اسماعیل بن عمر (۱۳۹۸ و ۱۴۰۷ق)، البدایة والنهاية، بیروت: دارالفکر.
- ابن مسکویه، احمد بن محمد (۱۳۷۹)، تجارب الامم، ترجمه علینقی منزوی، تهران: طوس.
- افندی، میرزا عبدالله (۱۴۰۱ق)، ریاض العلماء، تحقیق سید احمد حسینی اشکوری، قم: کتابخانه آیت الله العظمی مرعشی.
- تنوخی، محسن بن علی (۱۹۹۵م)، نشوار المحاضرة والخبار المذاکرة، بیروت: دارصادر.
- توحیدی، ابوحیان (۱۹۶۵م)، مثالب الوزیرین، دمشق: مطبوعات المجمع العلماء العربی.
- خواند میر (۱۳۱۷)، دستور الوزراء، تصحیح سعید نفیسی، تهران: اقبال.
- ذهبی، محمد بن احمد (۱۹۸۷/۱۴۰۷)، تاریخ الاسلام ووفیات المشاهیر والاعلام، بیروت: دارالکتب العربی.
- سجادی، صادق (۱۴۰۸ق)، «آل بویه»، در دائرة المعارف بزرگ اسلامی، ج ۱، تهران: مرکز دائرة المعارف بزرگ اسلامی، چاپ دوم.

- شیخ صدوق، محمد بن علی (۱۴۰۵ق)، کمال الدین و تمام النعمه، تحقیق علی اکبر غفاری، قم: انتشارات جامعه مدرسین.
- صاحبی نخجوانی، هندوشاه (۱۳۵۷)، تجارب السلف، تهران: کتابخانه طهوری.
- صفدی، خلیل بن ایبک (۱۴۲۰ق)، الوافی بالوفیات، تحقیق احمد الارنؤوط و مصطفی ترکی، بیروت: دار احیاء التراث العربی.
- طبری، ابوجعفر محمد بن جریر (۱۹۶۷/۱۳۸۷)، تاریخ الامم و الملوک، تحقیق محمد ابوالفضل لبراهیم، بیروت: دار التراث، چاپ دوم.
- کرمر، جوئل ال. (۱۳۷۵)، احیای فرهنگی در عهد آل بویه انسان‌گرایی در عصر رنساس اسلامی، ترجمه محمد سعید حنایی کاشانی، تهران: مرکز نشر دانشگاهی، چاپ اول.
- کوک، مایکل (۱۳۸۴)، امر به معروف و نهی از منکر در اندیشه اسلامی، ترجمه احمد غایی، مشهد: بنیاد پژوهش‌های اسلامی.